
C
Z SRG

-00037 10408 / 18609 / 2012-07
1/1

SRG-00037

VYSOKOTLAKÝ ODSTRAŇOVAČ USAZENIN
Návod k použití a bezpečnostní předpisy
Vysokotlaký odstraňovač usazenin se používá v kombinaci s vysokotlakým 
čističem (max. 115 bar) a slouží k odstranění nečistot a čištění stěn potrubí. 
Vysokotlaký odstraňovač usazenin je ideální pro odtokové potrubí a trubky s 
malým průměrem (40 až 125 mm). Vysokotlaký odstraňovač usazenin je dlouhý 
10 m a je vybaven stříkací tryskou.

Upozornění!
Chybná obsluha stroje může způsobit zranění uživatele a/nebo poškození stroje. Před použitím si 
pečlivě přečtěte bezpečnostní předpisy uvedené níže!

       BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY

  

Bezpečnost pro uživatele
•	 V	případě	použití	čistících	prostředků	noste	ochranné	gumové	rukavice.
	
Před použitím zkontrolujte
•	 Připojení	vysokotlaké	hadice	(C)	k	vysokotlakému	čističi.
•	 Zda	stroj	nemá	viditelné	poškození.
V případě závad na stroji nebo potíží během použití kontaktujte Vaši půjčovnu!
	
Bezpečnost během používání
•	 Vysokotlaký	čistič	uveďte	do	provozu	teprve	tehdy,	bude-li	stříkací	tryska	v	potrubí	zasunutá	
minimálně	1	m	hluboko.

•	 Zajistěte,	aby	pracovní	prostředí	bylo	uklizené.	Špína	z	odtoku	může	způsobit	kluzkost	podlahy.

Bezpečnost po použití
•	 Řiďte	se	bezpečnostními	předpisy	pro	vysokotlaký	čistič.

       1. OBSLUHOVACÍ PRVKY

A

C

B

A Převlečná matice C Vysokotlaká hadice
B Stříkací tryska

       2. PŘÍPRAVA
1

A

1 Připojte A k pistoli vysokotlakého 
čističe a A pevně utáhněte rukou.

       3. POUŽITÍ VYSOKOTLAKÉHO ODSTRAŇOVAČE 
USAZENIN

4 C

B

3

0

l

B

!2

0

l

1

B

C!

B

 Pozor! Při čištění odvádí B špínu 
směrem dozadu. Učiňte příslušná 
opatření, abyste zabránili zpětnému 
odrazu špíny a vody do místnosti!

1 Zasuňte B s C do potrubí.
 Pozor! B musíte do potrubí zasunout 

nejméně 1 m!
2 Uveďte vysokotlaký čistič do provozu.
 Pozor! Posuňte B dále!
3 Vypněte vysokotlaký čistič.
4 Vytáhněte B s C z potrubí.
 Pozor! Potrubí řádně propláchněte a 

zkontrolujte, zda voda dobře odtéká! 

       4. PO POUŽITÍ
1 Povolte převlečnou matici (A) a odpojte vysokotlakou hadici (C) od vysokotlakého čističe.
2 Vyčistěte vysokotlakou hadici.

Originál návodu k použití a bezpečnostní předpisy jsou k nahlédnutí u Boels Verhuur B.V.


